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Fritidshjemspladser ved Bellahøj Skole 

BUU drøftede på sit møde den 7. marts 2012 et medlemsforslag fra 
Cecilia Lonning (V) om indskrivningen ved Bellahøj og Brønshøj 
Skole. Baggrunden er, at der i forbindelse med søgningen til Bellahøj 
Skole er skabt behov for 96 fritidshjemsplader. Da de fire tilknyttede 
fritidshjem kun udskriver 62 børn i 2012, efterlader det et behov for 
yderligere 34 pladser i området.   

Pladserne tilvejebringes via opsætning af nogle pavilloner. Dermed vil 
alle skolestartere på Bellahøj Skole få tilbudt fritidshjemsplads på 
enten Skansebjerg, Trekløveren eller Børnehuset Håbets Allé. Disse 
tre institutioner har igennem en årrække været tilknyttet Bellahøj 
Skole. Et fjerde fritidshjem, Brønshøj-Husum Ungdomshus (BHU) er 
fra og med skolestarten i 2011 tilknyttet både Bellahøj Skole, men 
også Brønshøj Skole. Opsætning af pavillonerne indebærer, at 
områdets pladsbehov samlet set kan imødekommes, herunder at alle 
de børn, der i dag går i BHU´s børnehaveafdeling og som skal starte 
på Brønshøj Skole - heriblandt søskendebørn - nu har fået tilbud om at 
starte i fritidshjem i BHU. Dermed sikres kontinuiteten for børnene.  

De 34 pladser etableres ved opstilling af pavilloner på en nabogrund 
til Fritidshjemmet Skansebjerg (ét af de fire til Bellahøj Skole 
tilknyttede fritidshjem). Skansebjerg Fritidshjem skal drifte 
pavillonerne.  

Opstillingen af pavillonerne er bestilt i Københavns Ejendomme og 
forventes at være etableret snarest muligt - om end det ikke er sikkert, 
at de kan nå at være opstillet ved skolestarten 2012. Da behovet for 
fritidshjemspladser er til stede netop ved skolestarten 2012 er der lavet 
en aftale med skolen om, at der - om nødvendigt - skabes plads til 
fritidshjemsbørnene på skolen i en kort periode indtil pavillonerne er 
opstillet (skolen kan gøre dette, da der i givet fald vil være tale om en 
kort periode, hvor skolens udearealer kan inddrages aktivt og da 
skolen har et EAT-skolebodsområde, som kan aflaste skolen ved 
eventuelt regnvejr). Alle involverede har gjort opmærksom på at det er 
forventningen at løsningen er midlertidig. 
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